『サクセスフル・エイジング・コミュニティ〜みなと大学〜』ー 般参加メンバー募集・コンソーシアム企業会員募集開始のお知ら せ

日本応用老年学会LLP

では、我が国が超高齢社会に突入するのに当たり、産官学民の連携により"健康で、賢く、美しく、豊かな、そして逞しく生きる"ためのシニアライフを実現するサクセスフル・エイジング・コミュニティ"を設立し、現在の高齢者、団塊の世代、壮年層、若年層に対してサクセスフル・エイジングに必要な知識とスキルの習得、最後まで頼れる人的ネットワーク、世代間交流、生きがいの発掘の場の提供と、企業に対しては、超高齢社会に向けて新しい商品・サービスを開発するためのマーケティングと実証実験の場を提供する活動を2011

年6月から港区内にて開始いたします。

開始に当たり、SACみなと大学一般参加メンバーとコンソーシアム参加企業を広く募集いたしますので、SACみなと大学ホームページをご覧のうえ事務局までお問い合わせください。

■ SAC みなと大学について

1. SAC みなと大学 運営組織

□ 主催:日本応用老年学会LLP

代表 :柴田 博(人間総合科学大学大学院心身健康科学研究科教授/日本応用老年学会理事長)

事務局 : ㈱オポチュニット/日本応用老年学会会員

□ 協力:静岡大学工学部 大学院 事業開発マネジメント専攻/日本応用老年学会

2. 事務局

- □ 日本応用老年学会LLP
- □ 港区民有志 (コミュニティ・ビジネスセミナー (略称:CBS) 参加メンバー)
- □ シニアビジネス異業種研究会参加企業、他(コンソーシアムを設立)
- 3. 設立の目的

(1)

わが国が超高齢社会に突入するに当たり、"健康で、賢く、美しく、逞しく、豊かな、シニアライフ"を実現するために、現在の高齢者、団塊の世代、壮年層、若年層に対してサクセスフル・エイジングに必要な知識とスキルの習得、最後まで頼れる人的ネットワーク、世代間交流、生きがいの発掘の場を提供する。

2

更に企業に対しては、超高齢社会に向けての新しい商品・サービスを開発するためのマーケティングと実証実験の場を提供する。

Ж

尚、「SACみなと大学」は文部科学大臣が認可した「大学」ではありませんのでご注意下さい。

■SACみなと大学ホームページ

http://sac.sagj-llp.jp/

■日本応用老年学会ホームページ

http://sagj-Ilp.jp/

■問い合わせ先

日本応用老年学会LLP・SACみなと大学事務局

TEL: 050-5549-9674 FAX: 03-5444-2274 MAIL: sac@sagj-llp.jp

Generated by ぷれりりプレスリリース

https://www.prerele.com